

TPCODL Format for reply of prebid Query / Clarification / Deviation (QCD)						
Tender NIT No.	TPCODL/P&S/1000001511/2024-25					
Tender description:	ONE YEAR RATE CONTRACT OF SUPPLY OF FEEDER PILLAR BOX 400 A & 630 A					
Bidders Name:		Prebid clarification after pre bid meeting held on dt.17.12.2024				
Note: The said format to be used only for any Pre-bid Query / Clarifiaction/ Deviation on any of the Tender documents						
S No	Clause No	Page No	Tender Description	Bidder's Query / Clarification	Bidder's Justification	TPCODL Response
1		34	Enclosure Details	Sheet thickness of box, Body-3mm and Door-2mm	Please confirm	As per specification
2		34	MCCB Incoming and Outgoing	in GTP, No. of Pole of MCCB is 3Pole and in drawing, No. of Pole of Pole is 4Pole	Please confirm	3-pole MCCB
3		35	MCB	Maximum Breaking of 63A DP MCB is 10kA instead of 20kA as per confirmation of MCB Manufacturer	Please confirm	MCB Breaking Capacity is 20kA (Make ABB, Siemens,schneider)
4		36	Sr. F	Dimension of Base Channel for Mounting of Box	Please confirm	75x50x5 mm C Channel
5		37	Sr. J	The bus bar sizes shall be 2 layers of required dimension made up of aluminum with Red, Yellow and Blue colour for three phases and black for neutral.	What does it mean. Please confirm	bus bar shall be 1 layer of AL for phase & neutral each. Size of bus bar shall per Clause 4.14 of specification
1	13	40	Tender Sample	Please clarify whether tender sample is required. In case it is required, please mention details like Contact Address/Phone etc.		Not Required
2	11	39	Guarantee	The clause for Guarantee upto 54 months from DOC or 60 months from DOS with further 3 years "Free replacement" after Guarantee period is not acceptable by OEMs. Please specify alternate favourable Guarantee Clause. As a suggestion TPCODL may purchase few spares along with material in case of prolonged undisturbed service from Panels.		Shall be as per Tender Specification
3	18	41	Drawing and Documents	ON/OFF & TRIP indication is not mentioned in drawing. Whether the same is required or not?		ON, OFF & Trip Indication Lamp Required R, Y & B Phase indications also to be provided
4	18	41	Drawing and Documents	Knob type operation for MCCB is shown in Drawing. Please confirm this is acceptable or door mounted rotary handle to be provided.		Knob Type MCCB as per specification
5	18	41	Drawing and Documents	Space Heater, Lamp & Power Source required in panel or not?		Light & Power Socket with Switch shall be provided
6	18	41	Drawing and Documents	Whether drawings are indicative and can be altered for better engineering.		Drawing is indicative, Bidder submit the drawing as per Type Tested Design to meet the Tender Specifications
7	4	34	General Technical Requirements	Breaking Capacity 20KA for 63 A DP MCB is not manufactured. Please mention correct Breaking Capacity as required.		Same is available & Shall be as per Tender Specification. (Make ABB, Siemens,schneider)
1			No Description	Please confirm the dimensions of Panels		Drawing is indicative, Bidder submit the drawing with dimensions as per Type Tested Design to meet the Tender Specifications
2		6	ENG-LV-3009	Pls confirm the MCB Pole - In BOM it is SP & in SLD or Drawing it is DP.		2-pole MCB with 20kA breaking capacity
3				Operating Handle is required for all MCCB's or not. Pls confirm.		Not Required

TPCODL Format for reply of prebid Query / Clarification / Deviation (QCD)						
Tender NIT No.	TPCODL/P&S/1000001511/2024-25					
Tender description:	ONE YEAR RATE CONTRACT OF SUPPLY OF FEEDER PILLAR BOX 400 A & 630 A					
Bidders Name:		Prebid clarification after pre bid meeting held on dt.17.12.2024				
Note: The said format to be used only for any Pre-bid Query / Clarifiaction/ Deviation on any of the Tender documents						
S No	Clause No	Page No	Tender Description	Bidder's Query / Clarification	Bidder's Justification	TPCODL Response
4		5	ENG-LV-3009	MCB Breaking Capacity is 20kA mentioned in GTP. Pls confirm it is required in the same kA rating or required in 10kA.		MCB Breaking Capacity is 20kA (Make ABB, Siemens,schneider)
5		5	ENG-LV-3009	Release of MCCBs - Microprocessor based protection (O/C, S/C & E/F) In Havells Make the MCCB EF Release shall be external, so, pls confirm that the EF Release is required Inbuilt in the MCCB or shall we go with the External EF Release.		Shall be as per specification External E/F module is not acceptable
6		41	ENG-LV-3009	Panel is with Single Door or Double Door, in drawing it is shown onl single door. Pls Confirm		reference picture/drawing are with Outer door open view. Outer door is Double Door arrangement and internal door shall be as per specification picture/drawing. However, Bidder to submit the type tested design during tender
			Enclosure Details	Sheet thickness of box, Body-3mm and Door-2mm	Please confirm	As per specification
			MCCB Incoming and Outgoing	in GTP, No. of Pole of MCCB is 3Pole and in drawing, No. of Pole of Pole is 4Pole	Please confirm	3-pole MCCB
			MCB	Maximum Breaking of 63A DP MCB is 10kA instead of 20kA as per confirmation of MCB Manufacturer	Please confirm	MCB Breaking Capacity is 20kA (Make ABB, Siemens,schneider)
			Sr. F	Dimension of Base Channel for Mounting of Box	Please confirm	75x50x5 mm C Channel
			Sr. J	The bus bar sizes shall be 2 layers of required dimension made up of aluminum with Red, Yellow and Blue colour for three phases and black for neutral.	What does it mean. Please confirm	bus bar shall be 1 layer of AL for phase & neutral each. Size of bus bar shall per Clause 4.14 of specification
1	ENG-LV-3009, clause No.-4	35 of 172	MCB Breaking Capacity - 20kA	Standard availability is 10kA, Please accept		MCB with 20kA Breaking Capacity. 20kA rating are already available in the market (Make ABB, Siemens,schneider)
2	ENG-LV-3009, clause No.-4	35 of 172	MCB Mechanical life time (cycle) - 100000	Not applicable for MCB's,		MCB Mechanical life time (cycle) - 10000
3	ENG-LV-3009, clause No.-4	35 of 172	MCB Electrical life time (cycle) - 100000	Not applicable for MCB's		MCB Mechanical life time (cycle) - 10000

TPCODL Format for reply of prebid Query / Clarification / Deviation (QCD)						
Tender NIT No.	TPCODL/P&S/1000001511/2024-25					
Tender description:	ONE YEAR RATE CONTRACT OF SUPPLY OF FEEDER PILLAR BOX 400 A & 630 A					
Bidders Name:		Prebid clarification after pre bid meeting held on dt.17.12.2024				
Note: The said format to be used only for any Pre-bid Query / Clarifiaction/ Deviation on any of the Tender documents						
S No	Clause No	Page No	Tender Description	Bidder's Query / Clarification	Bidder's Justification	TPCODL Response
1	7.3	38 of 172	Type test on complete box	request your advice that Type Test would be required on specific LT Feeder Pillar box 400 A & 630 A with specification mentioned in the tender or Type Test available with us on higher rating of panels would be applicable here.	Looking for your advice on the same that will help us in bidding for the tender.	Bidder should submit the type test reports of 630A & 400A feeder pillars as per tender/specification requirements.
1	ENG-LV-3009, clause No.-4 , Point no.12(e)	5 of TES	MCB required at Breaking Capacity - 20kA	As per tender , TPCODL requires 63 A MCBs with Breaking capacity of 20KA , However we would like to inform you that switchgear manufacturers only offer MCBs with a breaking capacity of upto 15KA	we kindly request you to consider revising the requirement to 10/15KA	MCB with 20kA Breaking Capacity. 20kA rating are already available in the market (Make ABB, Siemens,schneider)